
V Olomouci dne 12. 10. 2023

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC

Zápis ze schůze oblastního výboru

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)

Obsah:

1. Semináře a školení 1
2. Exkurze na realizovaná díla 1
3. Příprava dopravní konference v Olomouci 2
4. Různé 2
5. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 2

1. Semináře a školení

Pro druhé pololetí 2023 máme připravené následující akce:

Dopravní konference se bude v termínu 17.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané
komorou a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat.

2. Exkurze na realizovaná díla

● Exkurze kina CENTRAL v Olomouci
proběhla 5.9.2023

● Exkurze haly firmy K2 monolity
Proběhla 4.10.2023 od 15.15 hod. na staveništi na ulici I. P. Pavlova. Po celou dobu
exkurze se nám věnoval majitel a stavebník Ing. Tomáš Klinecký, který nás provedl
nejen sportovní halou, ale též jejím zázemím a firemní části objektu. Po celkovém
dokončení se bude jistě jednat o zajímavý objekt, který bude moci využívat i
sportovně založená část občanů města. Na rozdíl od některých dotovaných staveb,
zda bylo patrné, že se hledalo optimální řešení, které je cenově přijatelné a přitom si
zachovává vysokou úroveň kvality.

str. 1



● Exkurze na výstavbu BD Na Šibeníku v Olomouci
Dne 10. 10. 2023 - od 15.00 hod. se uskutečnila šestá letošní exkurze na realizované stavby
v našem kraji. Potěšitelné bylo, že dorazili skoro všichni přihlášení a navíc vybaveni vestami a
přilbami. Celou exkurzí nás provedl hlavní projektant - Ing. Jiří Zatloukal z ALFAPROJEKTU a
stavbyvedoucí realizační firmy JTH Estate s.r.o. Na množství otázek z řad účastníků se oba
zástupci snažili podrobně odpovědět a perfektně nám vyšlo i počasí.

3. Příprava dopravní konference v Olomouci

Předseda má zajištěné prezentace od 11-ti staveb, které byly v letošním roce podány do
soutěže Stavba Olomouckého kraje 2022 a mají vztah k dopravní stavbám. Tyto tiskové
podklady jsou již k dispozici v kanceláři ČKAIT.

M. Majer dále informoval o počtu přihlášených účastníků a zajištění většiny prezentací od
přednášejících. S kolegy z VO počítáme ráno 17.10. na výpomoc před otevřením prezence.

Pro příští pololetí je třeba vybrat akce do CŽV (např. zapojení umělé inteligence v práci
stavaře) a tipy na exkurze. Vhodnou stavbou by mohla být výstavba objektu v areálu
nemocnice Olomouc (vedle lékařské fakulty), estakáda v Přerově a sledovat budeme i postup
na D35 u Křelova.

4. Různé

VO se dohodl, že na podzim znovu oslovení zájemce o práci ve VO na další 3 roky - volby na
příští VH ČKAIT Olomouc. Bude zvolena forma krátkého oslovení zaměřená na doporučení
osobností z naší oblasti. Předseda připraví článek o uskutečněných exkurzích a konferenci v
Olomouci.

5. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek

17. Října - 8.00 hod. Clarion (Dopravní konference - příprava akce)

21. Října - 9.00 hod. Praha (Shromáždění delegátů)

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 14. 11. 2023 od 16.00 hod.

7. Prosince - 16.00 hod.

V Olomouci dne 12. 10. 2023

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček

str. 2


